Requerimento Nº___________, de 2019.

(Do Sr. Roberto Alves)

Requer a inclusão na Ordem do Dia

do Projeto de lei nº 1527 de 2015,

Aumenta a penalidade daquele que

cometerem crimes contra os

Conselheiros tutelares. Os crimes de

homicídios passam ser qualificado.

Senhor Presidente,

Requeiro a V. Exa. nos termos do art. 114, inciso XIV, do Regimento

interno, a inclusão na Ordem do Dia, do Projeto de Lei 1527 de 2015, que

Aumenta a penalidade daquele que cometerem crimes contra os Conselheiros

tutelares. Os crimes de homicídios passam ser qualificado.

Sala das Sessões, em 13 de agosto de 2019.

Roberto Alves
PRB/SP

RE
Q

 n
.2

10
9/

20
19

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
3/

08
/2

01
9

18
:4

4